О внесении изменений и дополнений в некоторые решения Правительства Республики
Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 12 марта 2009 года № 294.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые вносятся в некоторые
решения Правительства Республики Казахстан.
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней со дня официального опубликования.
Премьер-Министр

Республики Казахстан К. Масимов

Утверждены
постановлением Правительства

Республики Казахстан
от 12 марта 2009 года № 294

Изменения и дополнения, которые вносятся в некоторые
решения Правительства Республики Казахстан

      1. Утратил силу постановлением Правительства РК от 05.08.2013 .№ 796
      2. В Правительства Республики Казахстан от 12 апреля 1999 года № постановлении
405 "О видах государственной собственности на государственные пакеты акций и
государственные доли участия в организациях" (САПП Республики Казахстан, 1999 г.,
№ 13, ст. 124):
      в Перечне акционерных обществ и хозяйственных товариществ, государственные
пакеты акций и доли которых отнесены к республиканской собственности,
утвержденном, указанным постановлением:
      в разделе "г. Астана":
      строку, порядковый номер 21-79, исключить.
      3. В Правительства Республики Казахстан от 27 мая 1999 года № постановлении
659 "О передаче прав по владению и пользованию государственными пакетами акций и
государственными долями в организациях, находящихся в республиканской
собственности":
      в к указанному постановлению:приложении
      в разделе "Министерству здравоохранения Республики Казахстан":
      строку, порядковый номер 226-6, исключить.

      4. Утратил силу постановлением Правительства РК от 11.08.2018 № 502 (вводится в
действие со дня его первого официального опубликования).
      5. В Правительства Республики Казахстан от 10 февраля 2003 года постановлении
№ 145 "Об определении механизма проведения мониторинга административных
расходов государственных предприятий, акционерных обществ, контрольные пакеты
акций которых принадлежат государству, и товариществ с ограниченной
ответственностью, размеры государственных долей участия в которых позволяют
государству определять решения общего собрания участников, с целью их
оптимизации" (САПП Республики Казахстан, 2003 г., № 7, ст. 73):
      абзац первый пункта 1 после слов "Национальный холдинг "КазАгро"," дополнить
словами "Национальный медицинский холдинг",".
      6. Утратил силу постановлением Правительства РК от 23.09.2014 № 1005.
      7. Утратил силу постановлением Правительства РК от 28.08.2015 № 683 (вводится в
действие со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию).
      8. Утратил силу постановлением Правительства РК от 27.03.2020 № 142.
      9. Утратил силу постановлением Правительства РК от 01.03.2010 № 152.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан